
                                                     

 

                                                         NOTA OFICIAL Nº 13/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
 

1 – ACUSAR o pedido de adiamento do jogo de n°20 entre América Futebol Clube x Cruzeiro Esporte Clube do 
Campeonato do Metropolitano – Adulto Masculino, aguardando a confirmação da próxima data. 
 
2 – ALTERAR a data e o horário dos jogos de n° 07 e 08 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

07 27-abr Dom 09:00 1° Uberlândia   Sub 13 Uberlândia Academy  x Prefeitura de Prata  

08 27-abr Dom 10:15 ÚNICO Uberlândia   Sub 17  Uberlândia Academy x Patrocínio Tênis Clube  

 
3 – ALTERAR a data e o horário do jogo de n° 54 do Campeonato do Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

54 10-mai Sab 16:00 1° 
Ouro 

Branco   
Sub 11 

Ouro Branco Esporte 
Clube  

x Prefeitura de Betim  

 
4 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 90, 91, 102, 103, 158, 159, 172 e 173  do Campeonato do Interior, passando a 
prevalecer: 
 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

90 07-jun Sab 16:00 ÚNICO 
Uberlândia 

Sub 14 Uberlândia Academy  x 
Assoc. Montealegrense de 

Futsal 

91 07-jun Sab 17:15 ÚNICO 
Uberlândia 

Sub 15 Uberlândia Academy x 
Assoc. Montealegrense de 

Futsal 

102 10-jun Ter 19:00 ÚNICO Uberlândia Sub 11 Uberlândia Academy  x FUTEL / Uberlândia 

103 10-jun Ter 20:15 1° Uberlândia Sub 13  Uberlândia Academy x FUTEL / Uberlândia 

158 12-jul Sab 16:00 ÚNICO Uberlândia Sub 14 Uberlândia Academy  x Rio Branco 

159 12-jul Sab 17:15 ÚNICO  Uberlândia Sub 16  Uberlândia Academy  x Rio Branco 

172 01-ago Sex 19:00 ÚNICO Uberlândia Sub 10  Uberlândia Academy x Clube de Campo Beira Rio 

173 01-ago Sex 20:15 2°  Uberlândia Sub 13 Uberlândia Academy  x Base Sporting Club 

 
 
 

Belo Horizonte, 23 de Abril de 2025 

 

 

Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-04-23T13:54:09-0300




